



■ Lis Agerbæk Jørgensen bor i Nyborg, mens Annelise Mølvig er bosat i København.

# Lykken er at undervise

## ■ To tidligere Fyns Amts Avis-journalister starter skriveskole for journalist-aspiranter

**Nyborg:** Den ene er good cop, den anden bad cop. Eller beskrevet lidt mere præcist, så har de to initiativtagere bag "Skriveskolen", som både arrangerer længere kurser for arbejdsledige - primært akademikere - og nu også starter skriveskoler for de unge, der drømmer om en journalistisk karriere, journalisterne Lis Agerbæk Jørgensen og Annelise Mølvig, en indbyrdes rollefordeling. Annelise er den skrappe, Lis den flinke.

- Det giver en god dynamik og mulighed for lidt ping-pong, fortæller Lis Agerbæk

Jørgensen fra Nyborg og understreger, at det ikke er roller, de spiller. Annelise ER mere rapkæftet og kvik i replikken. Og Lis mere følsom. Men når det gælder om at rette elevopgaver, er de ens i vurderingerne.

At de to veninder, kolleger og sparringspartnere også skulle undervise sammen, var der ingen af dem, der havde forestillet sig. Mens Annelise Mølvig tidligere har undervist kommende journalister, havde Lis Agerbæk kun på afbud været lærer på et kursus.

- Men vi fandt ud af, at vi begge trives som undervisere. Det er sjovt og dejligt at finde ud af, at dét, vi selv har lært om elementær journalistik for 25 år siden, kan bruges. Og at kursisterne får nemmere ved at søge job, når kommunikationsdelen er i orden.

## Skrivekurset

**På Fyn** foregår skrivekurset for seks til 16 deltagere lørdag den 10. og søndag den 11. marts samt søndag den 25. og mandag den 26. marts i lokaler tæt ved Odense Banegård.

**Pris: 3.900 kr** for alle dage med kursusmateriale og frokost, men uden overnatning.

**Se** [www.skriveskolen.dk](http://www.skriveskolen.dk).

Deres selvfølelse vokser. Det samme gør vores tilfredshed med arbejdet, siger Lis Agerbæk.

Efter at have kørt seks-ugers kurser for ledige to dage om ugen, har de to kvinder nu taget nok et initiativ: De udvider deres "Skriveskole" med en værktøjskasse for dem, der vil til optagelsesprøve på journalisthøjskolen i Århus eller på journalistuddannelsen på bl.a. Syddansk Universitet. Foreløbig er tre kursusforløb programsat - heraf ét på Fyn. Men har bare seks deltagere samme ønske, stiller de to lærere gerne op hvor som helst i landet.

Vigtigste essens af kursusforløbet er, at lære hvad en nyhed er, og hvem nyheden skal fortælles til. For det er afsenders ansvar, at modta-

geren fatter, hvad det drejer sig om.

- Skær det ud i pap, lyder rådet fra Lis Agerbæk, der selv har arbejdet som skrivende journalist - bl.a. på Fyns Amts Avis, men også indenfor informations-journalistikken.

Hun tilføjer, at ingen dog kan klare sig med form alene. Der skal også være indhold.

- Så "skarp form, solidt indhold" må være vores budskab, siger hun og forklarer, at kursusforløbet for de unge allerede starter hjemmefra, idet de skal skrive en artikel, som bliver grundig gennemgået.

Da optagelsesprøverne er skrappe og kræver indsigt og samfundsviden, er det også en afgørende idé at følge med i medierne, især de trykte, foreslår Lis Agerbæk.

På skriveskolen.dk lærer eleven at skrive et vinklet referat, at researche og interviewe og at arbejde med analyser. På de bare fire dage bliver der tid til at skrive både små og større artikler, som grundigt rettes med individuelle forslag til forbedringer.

- Vores mål er at hjælpe med at gøre sproget levende, originalt, spændstigt og ikke mindst præcist, siger Lis Agerbæk.

## Hvem er de?

Både Lis Agerbæk Jørgensen og Annelise Mølvig er journalister, har arbejdet på Fyns Amts Avis og underviser nu på den journalistiske efteruddannelse Update.

**Lis Agerbæk Jørgensen** har været informationsmedarbejder på bl.a. Odense Universitetshospital og Syddansk Universitet og er nu freelance-journalist ved forskellige fagblade.

**Annelise Mølvig** har tidligere undervist på bl.a. Aarhus Universitet og Forvaltningshøjskolen og arbejdet som freelancer, har været redaktør på Flensborg Avis samt på fagbladet Journalisten.



Af Ib Friis Jensen  
Foto: Ole Friis  
[ibfj@faa.dk](mailto:ibfj@faa.dk)